2023年8月8日

各 位

                          会 社 名  株式会社 ニックス

                          代表者名  代表取締役社長  青木一英

                                   （スタンダード・コード番号4243）

                          問合せ先  取締役 兼 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ管理本部長 先本孝志

                          電  話  045-221-2001

連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022年11月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知ら

せいたします。また、これに伴い2023年８月８日開催の取締役会において、下記の通り１株当たり配当予想につ

いて修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 2023年９月期（2022年10月１日 ～2023年９月30日）通期 業績予想数値の修正

売上 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

円銭

未定

今回修正予想（Ｂ） 4,277 214 238 154 66.30

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の実績は、今後様  々

    な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

（業績予想修正の理由）

2023年９月期の連結業績予想につきましては、不安定な海外情勢や為替等の影響により、合理的な算定が

困難であることから、未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報や予測等を踏まえて業績予想を算

定しましたので、公表いたします。

 ２.2023年９月期（2022年10月１日 ～2023年９月30日）通期 配当予想の修正
 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

2022年11月10日発表
― ― ― 未定 未定

今回修正予想 ― ― ― 20.00 20.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

（2022年９月期）
― 0.00 ― 20.00 20.00

（注）2022年９月期期末配当（20円00銭）の内訳につきましては、普通配当18円00銭、創立70周年記念

   配当2円00銭となっております。

（配当予想修正の理由）

 取引先において需要減等が発生しているものの、記録的な円安傾向にある中、当社グループは今後の展開に

必要な内部留保を充実させるとともに、安定した配当策を実施するという基本方針に従い、当期の期末配当予

想を１株当たり20円とさせていただくこととなりました。

  以上